ATA DE ELABORAÇÃO DA LISTA DOS INSCRITOS E DOS ELEITORES

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, no prédio sede da Procuradoria

Geral de Justiça, às 11:10h, em Palmas, reuniu-se a Comissão Eleitoral, designada pelo

Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins, em sua 183ª Sessão

Extraordinária, para realizar o processo eleitoral de elaboração de lista tríplice destinada à

escolha do Procurador-Geral de Justiça (Biênio 2013/2014), os Promotores de Justiça Marcos

Luciano Bignotti, Wânia de Lima e Silva e Abel Andrade Leal Júnior, com o fito de elaborar a

respectiva relação com o nome dos inscritos, sua fixação no “placard”, e publicação no sítio do

do Ministério Público Estadual, devendo eventuais impugnações em face das inscrições serem

oferecidas no dia 09 de outubro de 2012, no período de 08h e 18h, as quais deverão ser

protocoladas na sede da Procuradoria Geral de Justiça, no Protocolo Geral ( térreo ), nos termos

dos artigos 3° e 4° da Resolução CSMP 002/2012, que normatizou a eleição, e dos itens 2.2 e

2.3, do Edital N° 001/2012-CE, que a regulamentou, e para publicar a relação completa com o

nome de todos os Membros ativos, inclusive, aqueles licenciados e afastados, no sítio do

Ministério Público Estadual e afixar no “placard”, sendo que eventuais impugnações, por qualquer

dos candidatos inscritos para a formação de lista para a escolha do Procurador Geral de Justiça,

deverão ser protocoladas na sede da Procuradoria Geral de Justiça, no Protocolo Geral ( térreo ),

no dia 09 de outubro de 2012, no período das 8h às 18h, de acordo com os artigos 6° e 7° da

Resolução CSMP 002/2012, que normatizou a eleição e itens 3.1 e 3.2 do Edital N° 001/2012-

CE, que a regulamentou. Que as inscrições protocoladas e recebidas até às 18h do dia 03 de

outubro de 2012 são dos Procuradores de Justiça: Dra. Vera Nilva Álvares Rocha Lira, Dr.
José Demóstenes de Abreu e Dra. Leila da Costa Vilela Magalhães, por ordem de inscrição.

Que a relação dos Membros ativos, inclusive aqueles licenciados e afastados, fornecida pelo

Departamento de Recursos Humanos e Folha de Pagamento é:

Matrícula Nome Tipo Situação
32201 ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR ATIVO Em atividade no MP
18197 ADRIANO CESAR PEREIRA DAS NEVES ATIVO Em atividade no MP
82307 ADRIANO ZIZZA ROMERO ATIVO Em atividade no MP
88308 AIRTON AMILCAR MACHADO MOMO ATIVO Em atividade no MP
3090 ALCIR RAINERI FILHO ATIVO Em atividade no MP
88808 ALDIRLA PEREIRA DE ALBUQUERQUE ATIVO Em atividade no MP
17497 ALZEMIRO WILSON PERES FREITAS ATIVO Em atividade no MP
88408 ANA LUCIA GOMES V BERNARDES ATIVO Em atividade no MP
6491 ANA PAULA REIGOTA FERREIRA CATINI ATIVO Em atividade no MP
17198 ANDRE RAMOS VARANDA ATIVO Em atividade no MP
51504 ANDRE RICARDO FONSECA CARVALHO ATIVO Em atividade no MP
2990 ANGELICA BARBOSA SILVA ATIVO Em atividade no MP

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 945122d6 - e070b735 - b55aa624 - 815f6193

77007 ARAINA C. F. DOS SANTOS DALESSANDRO ATIVO Em atividade no MP
91908 ARGEMIRO FERREIRA DOS SANTOS NETO ATIVO Em atividade no MP
6991 BEATRIZ REGINA LIMA DE MELLO ATIVO Em atividade no MP
51904 BENEDICTO DE OLIVEIRA GUEDES NETO ATIVO Em atividade no MP
97309 BRENO DE OLIVEIRA SIMONASSI ATIVO Em atividade no MP

105310 CALEB DE MELO FILHO ATIVO Licença Saúde até nov/2012
14393 CANTIONILTON PEREIRA DA SILVA ATIVO Em atividade no MP
591 CARLOS GAGOSSIAN JUNIOR ATIVO Em atividade no MP

17697 CELIO SOUZA ROCHA ATIVO Em atividade no MP
108610 CELSIMAR CUSTÓDIO SILVA ATIVO Em atividade no MP

7091 CERES GONZAGA DE REZENDE ATIVO Em atividade no MP
5890 CESAR ROBERTO SIMONI DE FREITAS ATIVO Em atividade no MP
3190 CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA ATIVO Em atividade no MP
17298 CLENDA LUCIA FERNANDES SIQUEIRA ATIVO Em atividade no MP
23499 CRISTIAN MONTEIRO MELO ATIVO Em atividade no MP

104010 CRISTINA SEUSER ATIVO Em atividade no MP
98910 CYNTHIA ASSIS DE PAULA ATIVO Em atividade no MP

100610 DANIEL JOSÉ DE OLIVEIRA ALMEIDA ATIVO Em atividade no MP
88108 DÉCIO GUEIRADO JUNIOR ATIVO Em atividade no MP
32501 DELVEAUX VIEIRA PRUDENTE JUNIOR ATIVO Em atividade no MP
51604 DIEGO NARDO ATIVO Em atividade no MP
7691 EDSON AZAMBUJA ATIVO Em atividade no MP
3390 ELAINE MARCIANO PIRES ATIVO Em atividade no MP
1589 ELIANA CURADO BARBOSA ATIVO Em atividade no MP
97909 ELIZON DE SOUSA MEDRADO ATIVO Em atividade no MP
32601 EURICO GRECO PUPPIO ATIVO Em atividade no MP
53504 FABIO DA FONSECA LOPES ATIVO Em atividade no MP
16197 FABIO VASCONCELLOS LANG ATIVO Em atividade no MP
32701 FELICIO DE LIMA SOARES ATIVO Em atividade no MP
77107 FERNANDO ANTONIO SENA SOARES ATIVO Em atividade no MP
17398 FLAVIA SOUZA RODRIGUES ATIVO Em atividade no MP
97209 FRANCISCO JOSE PINHEIRO B JÚNIOR ATIVO Em atividade no MP
16097 FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA FILHO ATIVO Em atividade no MP
3590 GILSON ARRAIS DE MIRANDA ATIVO Em atividade no MP
10792 GLAYDON JOSE DE FREITAS ATIVO Afastado-requereu aposentadoria por invalidez

108710 GUILHERME CINTRA DELEUSE ATIVO Em atividade no MP
51704 GUILHERME GOSELING ARAUJO ATIVO Em atividade no MP
3790 JACQUELINE BORGES SILVA TOMAZ ATIVO Em atividade no MP

52904
JACQUELINE O DA SILVA ZAGO DE
OLIVEIRA ATIVO Em atividade no MP

77207 JOAO EDSON DE SOUZA ATIVO Em atividade no MP
54604 JOAO NEUMANN MARINHO DA NOBREGA ATIVO Em atividade no MP
989 JOAO RODRIGUES FILHO ATIVO Em atividade no MP
5990 JOSE DEMOSTENES DE ABREU ATIVO Em atividade no MP
3890 JOSE EDUARDO SAMPAIO ATIVO Licença Interesse Particular sem remuneração
11192 JOSE KASUO OTSUKA ATIVO Em atividade no MP
11092 JOSE MARIA DA SILVA JUNIOR ATIVO Em atividade no MP
1189 JOSE OMAR DE ALMEIDA JUNIOR ATIVO Em atividade no MP
51304 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE ATIVO Em atividade no MP
16497 JUSSARA BARREIRA SILVA ATIVO Em atividade no MP
14093 KATIA CHAVES GALLIETA ATIVO Em atividade no MP
32801 KONRAD CESAR RESENDE WIMMER ATIVO Em atividade no MP
389 LEILA DA COSTA VILELA MAGALHAES ATIVO Em atividade no MP

77507 LEONARDO GOUVEIA OLHE BLANCK ATIVO Em atividade no MP
98210 LISSANDRO ANIELLO ALVES PEDRO ATIVO Em atividade no MP

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 945122d6 - e070b735 - b55aa624 - 815f6193

6691 LUCAS BERNARDES DA COSTA ATIVO Em atividade no MP
99310 LUCIANO CÉSAR CASAROTI ATIVO Em atividade no MP
16597 LUCIDIO BANDEIRA DOURADO ATIVO Em atividade no MP
77307 LUIZ ANTONIO FRANCISCO PINTO ATIVO Em atividade no MP
77407 LUIZ FRANCISCO DE OLIVEIRA ATIVO Em atividade no MP
52004 MARCELO LIMA NUNES ATIVO Em atividade no MP
6791 MARCELO ULISSES SAMPAIO ATIVO Em atividade no MP
32901 MARCIA MIRELE STEFANELLO VALENTE ATIVO Em atividade no MP
13493 MARCIA REGINA B RODRIGUES DE MARCHI ATIVO Afastado-requereu aposentadoria por invalidez
4090 MARCO ANTONIO ALVES BEZERRA ATIVO Em atividade no MP
6090 MARCOS LUCIANO BIGNOTTI ATIVO Em atividade no MP
4191 MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA ATIVO Em atividade no MP
11292 MARIA CRISTINA DA COSTA VILELA BUCAR ATIVO Em atividade no MP
15997 MARIA JULIANA NAVES DIAS DO CARMO ATIVO Em atividade no MP
16297 MARIA NATAL DE CARVALHO WANDERLEY ATIVO Em atividade no MP
14593 MARIA ROSELI DE ALMEIDA PERY ATIVO Em atividade no MP
7491 MARILUCIA LEANDRO U SIQUEIRA CAMPOS ATIVO Em atividade no MP
53004 MATEUS RIBEIRO DOS REIS ATIVO Em atividade no MP
13293 MIGUEL BATISTA DE SIQUEIRA FILHO ATIVO Em atividade no MP

102310 MILTON QUINTANA ATIVO Em atividade no MP
7591 MOACIR CAMARGO DE OLIVEIRA ATIVO Em atividade no MP
88708 MUNIQUE TEIXEIRA VAZ ATIVO Em atividade no MP
13093 NILOMAR DOS SANTOS FARIAS ATIVO Em atividade no MP
52104 OCTAHYDES BALLAN JUNIOR ATIVO Em atividade no MP
92108 PAULO ALEXANDRE R DE SIQUEIRA ATIVO Em atividade no MP
88008 PAULO SERGIO FERREIRA DE ALMEIDA ATIVO Em atividade no MP
51404 PEDRO EVANDRO DE VICENTE RUFATO ATIVO Em atividade no MP
17897 PEDRO GERALDO CUNHA DE AGUIAR ATIVO Em atividade no MP
53204 POLIANA DIAS ALVES JULIAO ATIVO Em atividade no MP
88908 RAFAEL PINTO ALAMY ATIVO Em atividade no MP
88608 REINALDO KOCH FILHO ATIVO Em atividade no MP

108410 RENATA CASTRO RAMPANELLI CISI ATIVO Em atividade no MP
52804 RICARDO ALVES PERES ATIVO Em atividade no MP
4490 RICARDO VICENTE DA SILVA ATIVO Em atividade no MP
88208 ROBERTO FREITAS GARCIA ATIVO Em atividade no MP

108810 RODRIGO ALVES BARCELLOS ATIVO Em atividade no MP
33001 RODRIGO BARBOSA GARCIA VARGAS ATIVO Em atividade no MP
52404 RODRIGO GRISI NUNES ATIVO Em atividade no MP
52504 SIDNEY FIORI JUNIOR ATIVO Em atividade no MP
17997 STERLANE DE CASTRO FERREIRA ATIVO Em atividade no MP
88508 TARSO RIZO OLIVEIRA RIBEIRO ATIVO Em atividade no MP
97609 THAÍS CAIRO SOUZA LOPES ATIVO Em atividade no MP
51804 THAIS MASSILON BEZERRA ATIVO Em atividade no MP
33101 THIAGO RIBEIRO FRANCO VILELA ATIVO Em atividade no MP
18097 VALERIA BUSO RODRIGUES BORGES ATIVO Em atividade no MP
4690 VERA NILVA ALVARES ROCHA ATIVO Em atividade no MP
15694 VILMAR FERREIRA DE OLIVEIRA ATIVO Em atividade no MP
51204 VINICIUS DE OLIVEIRA E SILVA ATIVO Em atividade no MP
5690 WALDELICE SAMPAIO M GUIMARAES ATIVO Em atividade no MP
15797 WANIA DE LIMA E SILVA ATIVO Em atividade no MP
33201 WERUSKA REZENDE FUSO ATIVO Em atividade no MP
6891 ZENAIDE APARECIDA DA SILVA ATIVO Licença com Remuneração - Mestrado

Total 118

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 945122d6 - e070b735 - b55aa624 - 815f6193

Para constar, foi lavrada a presente ata que vai devidamente assinada pelo presidente e demais

membros da Comissão Eleitoral, devidamente impressa, em 03 (três) laudas numeradas e

assinadas.

Marcos Luciano Bignotti - Presidente_______________________________________

Wânia de Lima e Silva - Membro___________________________________________

Abel Andrade Leal Júnior - Membro_______________________________________

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 945122d6 - e070b735 - b55aa624 - 815f6193